
                                2022 年 8 ⽉吉⽇ 
患者及びご家族各位 
                           東京都⾜⽴区保⽊間 5-38-15 

医療法⼈社団美誠会 ⾜⽴北病院 
院⻑ ⼤沼 英晴 

電話番号 03-5851-1601 
 

⾯会再開のお知らせ 
                              
 平素は格別のご⾼配を賜り深謝申し上げます。 
院内の新型コロナウイルス感染症感染者発⽣に伴う、⼀時的な⾯会制限により、患者様及び
ご家族様には⼤変ご迷惑をお掛けしたことをお詫び申し上げます。 
 院内の感染状況も落ち着き、9 ⽉より直接⾯会の再開⾒込みが⽴ちましたので、お知らせ
致します。 
 
   ⾯会⽅法：病棟デイルームにて、パーテーション越しの⾯会 
   ⾯会開始⽇：2022 年 9 ⽉ 1 ⽇（⽊）〜 
   ⾯会⽇：平⽇（⽉〜⾦曜⽇） ※⼟⽇・祝⽇の⾯会はできません。 

⾯会時間枠：①15：00〜 / ②15：30〜 
⾯会時間：概ね 10 分程度 
⾯会⼈数：2 名まで（新型コロナウイルスワクチン接種 2 回以上完了の者に限る） 

   予約開始⽇：2022 年 8 ⽉ 24 ⽇（⽔）9：30〜 
         平⽇ 9：30〜17：00/⼟曜 9：00〜13：00 のみ予約を承れます。 
         それ以外の時間帯はお受けできませんので、ご了承ください。 
         今⽉以降は、直接⾯会予約開始⽇のスケジュールに則り、 

進めていきます。ご確認をお願い致します。 
 

★ご家族様間で⾯会再開のご共有を宜しくお願い致します。 
注意事項及び条件は以下の通りです。 
 
 〇患者様の病状によっては、対⾯⾯会を承れない場合がございます。 
 
 〇予約されていない⾯会は承ることができませんので、ご注意ください。 
 
 〇⾯会者は、新型コロナウイルスワクチン接種 2 回接種以上完了した者に限ります。 



  対⾯⾯会初回時に「ワクチン接種証明書」を持参し、ご提⽰ください。 
  3 回⽬追加接種が可能な⽅は、接種をされていることが望ましい。 
 
 〇⾯会者は以下の症状が無いこと。 
  ・発熱している。もしくは過去 2週間に熱発した（37.5℃以上） 
  ・だるい、気持ちが悪い、吐き気がある 
  ・過去 1週間以内に嘔吐した 
  ・のどが痛い、くしゃみ、⿐⽔がある 
  ・下痢をしている 
  ・⽬が⾚い、結膜炎がある 
  ・1か⽉以内に始まった咳がある 
  ・1ヶ⽉以内から嗅覚に違和感がある 
  ・1ヶ⽉以内から味覚に違和感がある 
  ・同居している⼈に上記のような症状の⽅がいる 
  ・2週間以内に感染者、感染の疑いがある者、また濃厚接触者との接触があった 

 
 〇⾯会時は、マスク・ガウン・グローブ・アイゴーグルなどの防護具を着⽤する。 
  
 〇⾯会前後は⼿洗い、⼿指消毒実施の徹底をお願い致します。 
 

〇次回の⾯会⽇に関しては、直近⾯会⽇から 14 ⽇間の間隔を空けていただきます。 
  ※その間に発熱等の異常があった場合は、当院まで速やかにご連絡ください。 
  

〇1 ⽇の枠が 2 枠（15：00〜/15：30〜）のみとなります。 
ご予約の際、ご希望に添えない場合もございますので、予めご了承ください。 
WEB⾯会は継続して実施しますので、引き続きご利⽤ください。 

 
今後の新型コロナウイルス感染状況により、急遽対⾯⾯会中⽌の可能性もありますので、 
ご理解とご協⼒のほどお願致します。 


